



Huddinge kommun
Vård- och omsorgsnämnden
2021-02-25

Protokollsanteckning

Ärende 4.

Verksamhetsberättelsen är baserad på en verksamhetsplan som vi inte deltog i beslutet om. Detta då allt baseras på en budget där vi hade ett annat förslag. I denna protokollsanteckning lyfter vi några av de frågor vi ändå vill belysa.

Under måluppfyllelse ökad jämlikhet är vi nöjda med det arbete som har genomförts gällande barnkonventionen. Men att det är det som baserar ökad jämlikheten i nämndens verksamhetsområde motsvarar inte riktigt målet. LOV innebär därtill att jämlikheten faktiskt minskar.

Måluppfyllelse: Ökad nöjdhet med bemötandet vid kontakt med kommunen. Det arbete som har skett från MAS och kommunen gällande information och sammanställningen kring COVID-19 har varit bra. Däremot har frågan om hemtjänsten både skadat förtroendet för kommunen som arbetsgivare likväl som kraftigt skadat förtroendet bland våra äldre.

Måluppfyllelse: Ökad valfrihet

Att använda lagen om valfrihetssystem (LOV) som ett mått på valfrihet ger en fullständigt felaktig bild av vad valfrihet är. LOV är i grund och botten en etableringslagstiftning för företag att etablera verksamhet inom gemensamt skattefinansierad välfärd. LOV som koncept underminerar vår gemensamma välfärd och dränerar välfärdsystemet. Vi motsätter oss införandet av LOV över lag och vi motsätter oss privatisering och vinster i välfärden. Gemensamma skattemedel ska gå till att finansiera gemensam välfärd och inte tas ut i vinster hos privata företagare. Företag skall inte heller hålla på med den myndighetsutövning som välfärdsarbete innebär.

Måluppfyllelse: Fler i jobb

Fokus för en nämnd som VON är välfärdsarbete. Vänsterpartiet motsätter sig LOV och vinster i välfärden. Att minoritetskoalitionen vill avveckla den kommunala hemtjänsten och därmed göra sig av med 160 medarbetare är ett enormt problem inom nämndens verksamhetsområde. Målet och arbetet för att uppnå målet är varken godtagbara eller adekvata.

Under målen gällande nämndens huvudansvarsområden dvs omsorg ser vi ett par tydliga trender. Även om vissa saker kan förklaras med årets pågående pandemi så är det långt ifrån allt. På SÄBO har vi en farlig negativ trend framförallt hos externa utförare. Vi ser med stor oro på införandet av LOV för vidare privatiseringar och vinstuttag på skattemedel som bör investeras i verksamheten istället.

Hemtjänsten är ett annat område där nämnden har stora utmaningar. Inte nog med att LOV-utförare utan tillstånd fortsatt bedriver verksamhet i kommunen. Den borgliga minoritetskoalitionens illegala försök att i nämnden tvinga igenom en avveckling av hemtjänsten i egen regi kommer vi med största sannolikhet se utfall av i årets undersökningar. Ersättningssystemet återkommer i både revisionsgranskning och rapporter som det stora problemet både för nöjdheten och för ekonomin.

När det kommer till införandet av LOV i SÄBO hänvisas det slentrianmässigt till att man har fört dialog med pensionärsorganisationer, egen regi och privata aktörer. Det är dock helt utan att man lyfter vad deras synpunkter genom processen varit. Vi i oppositionen har varit tydliga med att det är ett dåligt förslag då LOV innebär vinster i välfärden där våra skattepengar inte förvaltas ansvarsfullt. Att öppna upp för etablering för privata aktörer är ett bakvänt ologiskt resonemang endast fört med ideologiska skygglappar hos den privatiseringsivriga borgliga koalitionen.

Måluppfyllelse: Attraktiv arbetsgivare.

Nämnden har haft ett tufft år med stora utmaningar för att uppnå målet som attraktiv arbetsgivare, med många oklarheter och snabba vändningar i den globala pandemin där nämndens medarbetare har varit i frontlinjen. Vi har förståelse för dessa utmaningar och anser att nämnden trots detta har skött det arbetet bra. Detta har dock överskuggats av hur man behandlat medarbetare i frågan om hemtjänsten. Stödet för den kommunala hemtjänsten inom verksamheten, medborgarna och brukarna var överväldigande. Informationen till medarbetarna från kommunen var minimal där man även i diskussion med facken missrepresenterade LAS och vilka verksamheter som skulle komma att påverkas. Tack och lov har detta kaosprivatiseringsbeslut nu stoppats.

Vi ser med förståelse på att sjukfrånvaron under året trots allt gått upp och är tacksamma för att våra medarbetare tar ansvar och stannar hemma vid symptom. Detta visar dock tydligt på ett underliggande problem med sjuknärvaro inom nämndens verksamheter, något som vi i Vänsterpartiet motionerat om att utreda. Sjukfrånvaron är fortsatt hög utan goda förklaringar eller insatser för att sänka den. Likväl finns omotiverade skillnader mellan könen. Det krävs kraftiga insatser för att motverka detta, något som Vänsterpartiet satsat på i vårt förslag till budget.

Pandemin har satt sina spår i såväl behovet av insatser, formen av insatser och villigheten att ta emot hjälp bland befolkningen. Nämnden kommer att dras med dessa konsekvenser under kommande år. Det är en stor utmaning att ta i beaktande för att nämnden skall kunna tillgodose de behov som kommer i framtiden och den form som kommer behövas. Vänsterpartiet har redan innan pandemin sett behovet av förändring och arbetar aktivt för det. Vår inställning är att personer med funktionsnedsättning och äldre skall få sina behov tillgodosedda på bästa möjliga vis och på ett sätt där våra gemensamma skattemedel förvaltas på ett så ansvarsfullt vis som möjligt. Därför satsar vi i vår budget hårt på kompetensutveckling, medarbetare och rätten till heltid samt heltid som norm vid anställningar. Vi ser dessa som självklara satsningar inom välfärden för vår mest värdefulla resurs är medarbetarna som faktiskt utför arbetet. Vi har även motsatt oss införandet av LOV för att på ett ansvarsfullt sätt ta tillvara på våra skattepengar och återinvestera i välfärden samt inte lägga onödiga resurser vid sidan av basuppdraget på utveckling för företag. Vi ligger även före i tiden då vi motionerar om ”Digitalisering utan digitalt utanförskap” för att möta digitala möjligheter inom omvårdnaden. Vi vill också utreda sjuknärvaron, ett problem som blivit akut uppmärksammat i samband med pandemin.

Niklas Bougt